

**О внесении изменений в Закон Челябинской области  
«Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»**

**Статья 1.** Внести в Закон Челябинской области от 23 декабря 2016 года № 470-ЗО «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (Южноуральская панорама, 2016, 24 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 27 января 2017 года, № 7400201701270002; Южноуральская панорама, 2017, 25 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 3 апреля 2017 года, № 7400201704030013; Южноуральская панорама, 2017, 29 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30 мая 2017 года, № 7400201705300007; 5 июля 2017 года, № 7400201707050001; 5 сентября 2017 года, № 7400201709050001) следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1:

в пункте 1 цифры «132 146 219,18» заменить цифрами «141 615 672,77», цифры «25 370 595,23» заменить цифрами «25 519 536,93»;

в пункте 2 цифры «142 146 719,58» заменить цифрами «144 119 425,57»;

в пункте 3 цифры «10 000 500,4» заменить цифрами «2 503 752,8»;

в части 2:

в пункте 1 цифры «122 656 281,29» заменить цифрами «123 137 494,76»;

в пункте 2 цифры «133 260 137,99» заменить цифрами «133 741 351,46»;

2) часть 7 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Доведение лимитов бюджетных обязательств на плановый период 2018 года осуществляется в соответствии с распоряжениями Правительства области на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в размере, не превышающем объема предусмотренных настоящим Законом на плановый период 2018 год бюджетных ассигнований.»;

3) в статье 10:

в абзаце втором цифры «50 002 159,3» заменить цифрами «42 505 411,7»;

в абзаце пятом цифры «50 002 159,3» заменить цифрами «42 505 411,7»;

в абзаце шестом цифры «1 471 309,0» заменить цифрами «265 863,7»;

в абзаце седьмом цифры «10 000 500,4» заменить цифрами «2 503 752,8»;

4) в статье 14:

в части 1:

в абзаце первом цифры «76 951 900,59» заменить цифрами «77 368 509,9»;

в пункте 1 цифры «76 591 419,49» заменить цифрами «76 861 466,4»;

в пункте 2 цифры «208 623,44» заменить цифрами «355 185,84»;

абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2017 год в сумме 868 015,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 868 160,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 868 160,0 тыс. рублей.»;

в абзаце первом части 3 цифры «2 893 445,32» заменить цифрами «3 104 734,02»;

в части 8 цифры «67 325,0» заменить цифрами «67 290,1»;

часть 9 исключить;

5) приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Закону);

6) в приложении 6:

в строке

«Всего					133 260 137,99	140 295 715,9»
--------	--	--	--	--	----------------	----------------

цифры «133 260 137,99» заменить цифрами «133 741 351,46»;

строку

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным						
---	--	--	--	--	--	--

долгом Челябинской области» на 2016–2019 годы	10 0 00 00000				12 190 521,4	14 034 728,1»
---	---------------	--	--	--	--------------	---------------

изложить в следующей редакции:

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–2020 годы	10 0 00 00000				12 190 521,4	14 034 728,1»
---	---------------	--	--	--	--------------	---------------

строку

«Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса и развитие информационных систем управления финансами в Челябинской области»	10 2 00 00000				44 378,4	42 791,4»
---	---------------	--	--	--	----------	-----------

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Организация бюджетного процесса в Челябинской области и создание условий для обеспечения сбалансированности бюджетной системы Челябинской области»	10 2 00 00000				44 378,4	42 791,4»
---	---------------	--	--	--	----------	-----------

строку

«Подпрограмма «Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Министерства финансов Челябинской области» на 2017–2019 годы»	10 6 00 00000				167 238,5	167 238,5»
--	---------------	--	--	--	-----------	------------

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Министерства финансов Челябинской области» на 2017–						
--	--	--	--	--	--	--

2020 годы»	10 6 00 00000				167 238,5	167 238,5»
------------	---------------	--	--	--	-----------	------------

строку

«Государственная программа Челябинской области «Капитальное строительство в Челябинской области на 2014–2019 годы»	15 0 00 00000				1 502 876,8	1 502 876,8»
--	---------------	--	--	--	-------------	--------------

изложить в следующей редакции:

«Государственная программа Челябинской области «Капитальное строительство в Челябинской области на 2014–2019 годы»	15 0 00 00000				1 567 876,8	1 502 876,8»
--	---------------	--	--	--	-------------	--------------

в строке

«Капитальные вложения в объекты государственной собственности	15 0 09 00000				662 000,0	363 952,0»
---	---------------	--	--	--	-----------	------------

цифры «662 000,0» заменить цифрами «727 000,0»;

после строки

«Капитальные вложения в объекты образования (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	15 0 09 00070	400	07	09	330 000,00	0,00»
--	---------------	-----	----	----	------------	-------

дополнить строкой следующего содержания:

«Капитальные вложения в объекты культуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	15 0 09 00080	400	08	04	65 000,0»	
---	---------------	-----	----	----	-----------	--

в строке

«Государственная программа Челябинской области «Развитие физической культуры и спорта в Челябинской области» на 2015–2019 годы	20 0 00 00000				1 813 852,3	1 811 691,7»
--	---------------	--	--	--	-------------	--------------

цифры «1 813 852,3» заменить цифрами «1 967 532,3»;

в строке

«Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений»	20 1 00 00000				1 216 675,2	1 209 675,2»
---	---------------	--	--	--	-------------	--------------

цифры «1 216 675,2» заменить цифрами «1 370 355,2»;

строку

«Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	20 1 07 00000				96 825,2	96 825,2»
--	---------------	--	--	--	----------	-----------

изложить в следующей редакции:

«Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	20 1 07 00000				173 505,2	96 825,2»
--	---------------	--	--	--	-----------	-----------

после строки

«Другие мероприятия в сфере физической культуры и спорта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	20 1 07 13020	200	11	03	1 000,0	1 000,0»
--	---------------	-----	----	----	---------	----------

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта по виду спорта «фристайл» в Челябинской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области фи-	20 1 07 13060	600	11	03	15 600,0	
--	---------------	-----	----	----	----------	--

физической культуры и спорта по виду спорта «хоккей» в Челябинской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	20 1 07 13080	600	11	03	47 000,0	
Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта по виду спорта «танцевальный спорт» в Челябинской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	20 1 07 14010	600	11	03	14 080,0	
Капитальные вложения в объекты государственной собственности	20 1 09 00000				77 000,0	
Капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	20 1 09 00170	400	11	05	77 000,0»	

в строке

«Государственная программа Челябинской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Челябинской области» на 2016–2019 годы	27 0 00 00000				877 268,29	224 791,2»
---	---------------	--	--	--	------------	------------

цифры «877 268,29» заменить цифрами «1 358 481,76»;

в строке

«Подпрограмма «Диверсификация экономики моногородов Челябинской области на 2017–						
--	--	--	--	--	--	--

2019 годы»	27 5 00 00000				652 477,09»	
------------	---------------	--	--	--	-------------	--

цифры «652 477,09» заменить цифрами «1 133 690,56»;

в строках

«Капитальные вложения в объекты государственной собственности Реализация мероприятий по строительству, реконструкции объектов инфраструктуры в моногородах за счет средств некоммерческой организации «Фонд развития моногородов» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	27 5 09 00000				631 436,17	
	27 5 09 13740	400	04	12	631 436,17»	

цифры «631 436,17» заменить цифрами «1 112 649,64»;

в строке

«Непрограммные направления деятельности	99 0 00 00000				19 095 390,04	24 888 211,6»
---	---------------	--	--	--	---------------	---------------

цифры «19 095 390,04» заменить цифрами «18 876 710,04»;

в строке

«Реализация иных государственных функций в области социальной политики	99 0 06 00000				14 264 278,74	19 778 699,5»
--	---------------	--	--	--	---------------	---------------

цифры «14 264 278,74» заменить цифрами «14 045 598,74»;

в строке

«Обеспечение выполнения социальных обязательств Челябинской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	99 0 06 05050	300	10	03	5 092 524,1	10 512 888,2»
---	---------------	-----	----	----	-------------	---------------

цифры «5 092 524,1» заменить цифрами «4 873 844,1»;

7) приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему Закону);

8) в приложении 8:

в строке

«Всего					133 260 137,99	140 295 715,9»
--------	--	--	--	--	----------------	----------------

цифры «133 260 137,99» заменить цифрами «133 741 351,46»;

в строке

«Министерство финансов Челябинской области»	005					27 793 352,34	35 121 517,0»
---	-----	--	--	--	--	---------------	---------------

цифры «27 793 352,34» заменить цифрами «27 574 672,34»;

строку

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–2019 годы	005	01	06	10 0 00 00000		173 469,7	173 561,4»
---	-----	----	----	---------------	--	-----------	------------

изложить в следующей редакции:

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–2020 годы	005	01	06	10 0 00 00000		173 469,7	173 561,4»
---	-----	----	----	---------------	--	-----------	------------

строку

«Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса и развитие информационных систем управления финансами в Челябинской области»	005	01	06	10 2 00 00000		6 231,2	6 322,9»
---	-----	----	----	---------------	--	---------	----------

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Организация бюджетного процесса в Челябинской области и создание условий для обеспечения сбалансированности бюджетной системы Челябинской области»	005	01	06	10 2 00 00000		6 231,2	6 322,9»
---	-----	----	----	---------------	--	---------	----------



строку

«Подпрограмма «Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Министерства финансов Челябинской области» на 2017–2019 годы»	005	01	06	10 6 00 00000		167 238,5	167 238,5»
--	-----	----	----	---------------	--	-----------	------------

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Министерства финансов Челябинской области» на 2017–2020 годы»	005	01	06	10 6 00 00000		167 238,5	167 238,5»
--	-----	----	----	---------------	--	-----------	------------

строку

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–2019 годы	005	01	13	10 0 00 00000		50 478,6	48 799,9»
---	-----	----	----	---------------	--	----------	-----------

изложить в следующей редакции:

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–2020 годы	005	01	13	10 0 00 00000		50 478,6	48 799,9»
---	-----	----	----	---------------	--	----------	-----------

строку

«Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса и развитие информационных							
--	--	--	--	--	--	--	--

систем управления финансами в Челябинской области»	005	01	13	10 2 00 00000		38 147,2	36 468,5»
--	-----	----	----	---------------	--	----------	-----------

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Организация бюджетного процесса в Челябинской области и создание условий для обеспечения сбалансированности бюджетной системы Челябинской области»	005	01	13	10 2 00 00000		38 147,2	36 468,5»
---	-----	----	----	---------------	--	----------	-----------

в строках

«Социальная политика	005	10	00			14 163 278,74	19 677 699,5
Социальное обеспечение населения	005	10	03			14 163 278,74	19 677 699,5
Непрограммные направления деятельности	005	10	03	99 0 00 00000		14 163 278,74	19 677 699,5
Реализация иных государственных функций в области социальной политики	005	10	03	99 0 06 00000		14 163 278,74	19 677 699,5»

цифры «14 163 278,74» заменить цифрами «13 944 598,74»;

в строках

«Обеспечение выполнения социальных обязательств Челябинской области	005	10	03	99 0 06 05050		5 092 524,1	10 512 888,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	005	10	03	99 0 06 05050	300	5 092 524,1	10 512 888,2»

цифры «5 092 524,1» заменить цифрами «4 873 844,1»;

строку

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–							
--	--	--	--	--	--	--	--

2019 годы	005	13	01	10 0 00 00000		2 868 636,7	4 714 430,4»
-----------	-----	----	----	---------------	--	-------------	--------------

изложить в следующей редакции:

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–2020 годы	005	13	01	10 0 00 00000		2 868 636,7	4 714 430,4»
---	-----	----	----	---------------	--	-------------	--------------

строку

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–2019 годы	005	14	01	10 0 00 00000		1 243 874,0	1 249 921,0»
---	-----	----	----	---------------	--	-------------	--------------

изложить в следующей редакции:

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–2020 годы	005	14	01	10 0 00 00000		1 243 874,0	1 249 921,0»
---	-----	----	----	---------------	--	-------------	--------------

строку

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–2019 годы	005	14	02	10 0 00 00000		1 073 018,9	1 073 018,9»
---	-----	----	----	---------------	--	-------------	--------------

изложить в следующей редакции:

«Государственная							
------------------	--	--	--	--	--	--	--

программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–2020 годы	005	14	02	10 0 00 00000		1 073 018,9	1 073 018,9»
--	-----	----	----	---------------	--	-------------	--------------

строку

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–2019 годы	005	14	03	10 0 00 00000		6 781 043,5	6 774 996,5»
---	-----	----	----	---------------	--	-------------	--------------

изложить в следующей редакции:

«Государственная программа Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» на 2016–2020 годы	005	14	03	10 0 00 00000		6 781 043,5	6 774 996,5»
---	-----	----	----	---------------	--	-------------	--------------

в строке

«Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области	011					3 010 079,07	2 365 910,4»
--	-----	--	--	--	--	--------------	--------------

цифры «3 010 079,07» заменить цифрами «3 633 292,54»;

в строке

«Национальная экономика	011	04	00			849 956,07	216 519,9»
-------------------------	-----	----	----	--	--	------------	------------

цифры «849 956,07» заменить цифрами «1 331 169,54»;

в строке

«Другие вопросы в области национальной экономики	011	04	12			847 956,07	216 519,9»
--	-----	----	----	--	--	------------	------------

цифры «847 956,07» заменить цифрами «1 329 169,54»;

в строках

«Государственная программа Челябинской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Челябинской области» на 2016–2019 годы	011	04	12	27 0 00 00000		631 436,17	
Подпрограмма «Диверсификация экономики моногородов Челябинской области на 2017–2019 годы»	011	04	12	27 5 00 00000		631 436,17	
Капитальные вложения в объекты государственной собственности	011	04	12	27 5 09 00000		631 436,17	
Реализация мероприятий по строительству, реконструкции объектов инфраструктуры в моногородах за счет средств некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»	011	04	12	27 5 09 13740		631 436,17	
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	011	04	12	27 5 09 13740	400	631 436,17»	

цифры «631 436,17» заменить цифрами «1 112 649,64»;

после строки

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	011	07	09	15 0 09 00070	400	330 000,00	0,00»
---	-----	----	----	---------------	-----	------------	-------

дополнить строками следующего содержания:

«Культура, кинематография	011	08	00			65 000,0	
Другие вопросы в области культуры,							

кинематографии	011	08	04			65 000,0	
Государственная программа Челябинской области «Капитальное строительство в Челябинской области на 2014–2019 годы»	011	08	04	15 0 00 00000		65 000,0	
Капитальные вложения в объекты государственной собственности	011	08	04	15 0 09 00000		65 000,0	
Капитальные вложения в объекты культуры	011	08	04	15 0 09 00080		65 000,0	
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	011	08	04	15 0 09 00080	400	65 000,0»	

в строках

«Физическая культура и спорт	011	11	00			170 000,0	55 152,6
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	011	11	05			170 000,0	55 152,6»

цифры «170 000,0» заменить цифрами «247 000,0»;

после строки

«Межбюджетные трансферты	011	11	05	15 0 01 00170	500	170 000,0	55 152,6»
--------------------------	-----	----	----	---------------	-----	-----------	-----------

дополнить строками следующего содержания:

«Государственная программа Челябинской области «Развитие физической культуры и спорта в Челябинской области» на 2015–2019 годы	011	11	05	20 0 00 00000		77 000,0	
Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений»	011	11	05	20 1 00 00000		77 000,0	
Капитальные вложения в объекты госу-							

дарственной собственности	011	11	05	20 1 09 00000		77 000,0	
Капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта	011	11	05	20 1 09 00170		77 000,0	
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	011	11	05	20 1 09 00170	400	77 000,0»	

в строках

«Министерство по физической культуре и спорту Челябинской области	014					1 816 432,1	1 814 271,5
Физическая культура и спорт	014	11	00			1 816 432,1	1 814 271,5»

цифры «1 816 432,1» заменить цифрами «1 893 112,1»;

в строках

«Спорт высших достижений	014	11	03			1 360 915,8	1 364 426,7
Государственная программа Челябинской области «Развитие физической культуры и спорта в Челябинской области» на 2015–2019 годы	014	11	03	20 0 00 00000		1 360 915,8	1 364 426,7»

цифры «1 360 915,8» заменить цифрами «1 437 595,8»;

строку

«Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений»	014	11	03	20 1 00 00000		1 157 585,2	1 157 585,2»
---	-----	----	----	---------------	--	-------------	--------------

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений»	014	11	03	20 1 00 00000		1 234 265,2	1 157 585,2»
---	-----	----	----	---------------	--	-------------	--------------

строку

«Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	014	11	03	20 1 07 00000		72 585,2	72 585,2»
--	-----	----	----	---------------	--	----------	-----------

изложить в следующей редакции:

«Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	014	11	03	20 1 07 00000		149 265,2	72 585,2»
--	-----	----	----	---------------	--	-----------	-----------

после строки

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	014	11	03	20 1 07 13020	200	1 000,0	1 000,0»
--	-----	----	----	---------------	-----	---------	----------

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта по виду спорта «фристайл» в Челябинской области	014	11	03	20 1 07 13060		15 600,0	
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	014	11	03	20 1 07 13060	600	15 600,0	
Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта по виду спорта «хоккей» в Челябинской области	014	11	03	20 1 07 13080		47 000,0	
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-							



коммерческим организациям	014	11	03	20 1 07 13080	600	47 000,0	
Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта по виду спорта «танцевальный спорт» в Челябинской области	014	11	03	20 1 07 14010		14 080,0	
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	014	11	03	20 1 07 14010	600	14 080,0»	

9) приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему Закону);

10) приложение 10 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему Закону);

11) приложение 13 изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему Закону);

12) приложение 14 изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему Закону);

13) приложение 15 изложить в новой редакции (приложение 7 к настоящему Закону);

14) приложение 17 изложить в новой редакции (приложение 8 к настоящему Закону);

15) в приложении 20:

таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение 9 к настоящему Закону);

таблицу 8 изложить в новой редакции (приложение 10 к настоящему Закону);

таблицу 16 изложить в новой редакции (приложение 11 к настоящему Закону);

таблицу 19 изложить в новой редакции (приложение 12 к настоящему Закону).

**Статья 2.** Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Челябинской области

Е.В. Редин